
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 
CIG 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859 - e-mail: 
segreteria@itsmalignani.it 

Prot. n 681/1  

del 27/12/2023  

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5: 
Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dell’offerta formativa degli 
ITS Academy”; linea di investimento M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

Codice del progetto: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 “ MITS ACADEMY UP”. Contratto di finanziamento dd. 
20.12.2023. CUP D24D23003410006. Avviso pubblico di avvio degli impegni organizzativi e finanziari 
connessi.  

IL PRESIDENTE 

 

VISTA  la L. 99/2022 Istituzione del Sistema terziario di istruzione tecnologica superiore; 

VISTO  che con decreto n.310 dd 29.11.2022 sono state assegnate le risorse destinate agli ITS per il                      

potenziamento dei laboratori degli Istituti Tecnologici Superiori “ITS Academy” in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS)” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” e le relative Istruzioni 

operative per il “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy”, emanate dal MIM in data 

08.11.2023;  

VISTO   le risorse assegnate alla Fondazione, finalizzate al potenziamento dell’offerta formativa degli ITS 

Academy, ammontano ad un importo pari a € 7.688.737,56; 

VISTO  il progetto della Fondazione ITS Academy Nuove Tecnologie per il Made in Italy PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione 

professionale terziaria (ITS) M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” e il relativo 

contratto di finanziamento sottoscritto dal Presidente della Fondazione GP. Benedetti  

VISTO il Contratto di Finanziamento prot. n. 0146206 del 20/12/2023, firmato dal Ministero dell’Istruzione 

e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 

missione per il Piano Nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I1.5-

2023-1242-P-27973 dal titolo “MITS ACADEMY UP” per un importo pari a € 7.688.737,56; 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 
CIG 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859 - e-mail: 
segreteria@itsmalignani.it 

VISTE le “Istruzioni Operative” prot. N. 0129879 del 08/11/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di 

formazione professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy”, Rispetto 

degli obblighi di informazione e pubblicità;  

VISTA la delibera del Consiglio di Indirizzo del 21.12.2023, punto all’odg 4) PNRR: Approvazione e assunzione a 

bilancio dei fondi Progetto Potenziamento dell’Offerta Formativa degli Istituti tecnologici superiori – ITS 

Academy M4C1I1.5-2023-1242 P-27973 relativa all’iscrizione a bilancio degli impegni organizzativi e finanziari 

connessi al Progetto: Azione “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” Missione 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dell’offerta 

formativa degli ITS Academy”, CUP D24D23003410006 per un importo assegnato di € 7.688.737,56; 

 

DECRETA 

L’avvio degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione 

professionale terziaria (ITS) “Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy”, linea di investimento 

M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA DEGLI ITS) Codice del progetto: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 “MITS 

ACADEMY UP”, contratto di finanziamento dd. 20/12/2023 CUP D24D23003410006.  

 

Si comunica che  l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 

visibili sul sito della Fondazione al seguente indirizzo www.itsmalignani.it. 

Titolo progetto CUP Totale autorizzato progetto 

M4C1I1.5-2023-1002-P-26490 

dal titolo " POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA FORMATIVA 

DEGLI ITS ACADEMY" 

 

D24D23003410006 

 

           € 7.688.737,56; 

mailto:segreteria@itsmalignani.it


 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
- Investimento 1.5: Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (ITS) 
“Potenziamento dell’offerta formativa degli ITS Academy” 
LINEA DI INVESTIMENTO: M4C1I1.5 (SVILUPPO E RIFORMA ITS) 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.5-2023-1242-P-27973 
TITOLO PROGETTO: MITS ACADEMY UP 
CONTRATTO DI FINANZIAMENTO prot. n. 0146206 del 20/12/2023 
CUP D24D23003410006 
CIG 

   

 

Istituto Tecnico Superiore Nuove Tecnologie per il Made in Italy Indirizzo per l’Industria Meccanica e Aeronautica   
C.Fisc. e P.IVA 02629970308 - V.le Leonardo da Vinci nr. 10, 33100 UDINE - tel. 0432 481 859 - e-mail: 
segreteria@itsmalignani.it 

Altresì si comunica che tutte le procedure di affidamento delle forniture necessarie per la realizzazione del 

progetto verranno svolte con modalità telematica attraverso il portale di eProcurement della Regione Friuli 

Venezia Giulia 'eAppalti FVG', raggiungibile al seguente indirizzo: https://eappalti.regione.fvg.it/. 

 

Il Presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle europee. 

 

                                                                            Per il Presidente della Fondazione  

                                                                             la Vicepresidente Paola Perabò 

 

                                                              

 

   

  

mailto:segreteria@itsmalignani.it
https://eappalti.regione.fvg.it/

		2023-12-27T15:39:31+0000
	PERABO' PAOLA




